様式第４号（第３条関係）

り災証明書交付申請書

申請日   年   月   日

大田市長  様

り災証明書の交付について、次のとおり申請します。

申請者

（窓口に来た方）

住 所
郵便番号

電話（   ）    －

ふりがな
り災者

との関係

☐本人 ☐同居の親族

☐その他（     ） 氏 名

り災者

※申請者と同一の

場合は記入不要

住 所

所在地

郵便番号

電話（   ）    －

ふりがな

氏名・名称

り災世帯の

構成員

※り災建物の居住

者である場合のみ

記載

氏名 続柄 生年月日 氏名 続柄 生年月日

 世帯主

り災日時         年   月   日   時   分頃

り災原因

り災物件の

被害状況

※被害の事実を箇条書きで記入してください

り災物件の

所有状況等

☐持 家
☐借 家・アパート（借りている方）（アパート名：             ）
（所有者住所：               ）（所有者氏名：          ）
☐貸 家・アパート（貸している方）（アパート名：             ）
☐マンション（マンション名：               ）
☐その他（非住家等）（                          ）

り災物件の

所在地等

☐り災者住所に同じ

☐その他（               ）

☐住家（住宅）

☐非住家（倉庫・工場・車庫など）

備  考

（注） １ 申請者がり災者本人・同一世帯以外の場合には、「り災者本人」の署名捺印により、申請者

を代理人として、り災証明書の交付に係る権限を委任したものとみなします。

２ 住家について「り災物件」の所在地と住民票の住所が違う場合は、居住が確認できる書類を

提出していただく場合があります。

※受付欄 本人確認の方法（個人） 本人確認の方法（法人）
 □運転免許証 □健康保険証 □パスポート

□マイナンバーカード □年金手帳

□その他（                ）

□代表者の本人確認書類（        ）

□法人名、所在地、代表者名が確認できるもの

（                  ）

□その他（               ）